Reforma estrutural e adequação de áreas de apoio e vestiários nas unidades existentes;

Construção completa da nova Areninha na Comunidade de Barra II e reformas nas Areninhas da

Praça Tristão Gonçalves e Praça Jaime Almeida.

O valor global estimado para execução da obra é de R$ 2.004.311,34 (Dois milhões, quatro mil, trezentos e

onze reais e trinta e quatro centavos), conforme planilha orçamentária integrante do Projeto Básico. O

Setor de Engenharia rati?ca a viabilidade técnica da execução, considera o projeto compatível com a

necessidade identi?cada de aprimoramento da infraestrutura esportiva e recomenda o prosseguimento

[...]

SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO E
REFORMAS DE ARENINHAS

1,000 Serviço 2.004.311,34 2.004.311,34

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 2.004.311,34 (dois milhões e quatro mil, trezentos e onze reais e trinta e quatro
centavos)

7. LEVANTAMENTO DE MERCADO FINAL

ESTIMATIVA DE CUSTOS

Com base no Projeto Básico elaborado, a estimativa de custo foi calculada utilizando as seguintes
tabelas oficiais de referência e composições:

ORSE 2025/09